PAGE
1

ПРОТОКОЛ №4
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.10.2022  №33/2
Дата проведения публичных слушаний: 10 ноября 2022 года

Время проведения: с 11.00 часов до 11.30 часов

Место проведения: с. Орехов Лог, администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, кабинет Главы Орехово-Логовского сельсовета

Председатель публичных слушаний: Урженко И.Ю.

Секретарь публичных слушаний: Малыгина Ю.Г.

Присутствовали: жители Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в количестве 15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области».

Докладчик: Малыгина Ю.Г. – специалист 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

Малыгину Ю.Г. – специалиста 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», содержащим следующие изменения:

1.1 Статья 7. Местный референдум

1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»

1.2 Статья 9. Основания и процедура отзыва депутата, председателя Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Главы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, голосование по отзыву депутата, председателя Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Главы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
1.2.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.2.2 в части 5 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.2.3 в части 6 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.2.4 в части 7 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;

1.3 Статья 9.1 Голосование по вопросам изменения границ  Орехово-Логовского сельсовета, преобразования Орехово-Логовского сельсовета

1.3.1 в части 3 слова «избирательную комиссию Орехово-Логовского сельсовета» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.3.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Орехово-Логовского сельсовета» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума».

1.4 Статью 29. Избирательная комиссия признать утратившей силу.
1.5 Статья 33. Муниципальный контроль

1.5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Орехово-Логовского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».

Председатель публичных слушаний

          И.Ю. Урженко
Секретарь публичных слушаний

Ю.Г. Малыгина
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 10.11.2022 г.

	№ п/п
	ФИО

	Адрес места жительства

	1
	Репало Анастасия Фёдоровна
	с. Орехов Лог, ул. Набережная, д. 3

	2
	Соломина Ирина Анатольевна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, д. 10

	3
	Пехенько Ирина Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, д.31, кв. 7

	4
	Береза Елена Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская 14а/1

	5
	Пихенько Елена Александровна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская , д. 31. кв. 4

	6
	Ананьева Людмила Васильевна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, д.15, кв.2

	7
	Демьяненко Ольга Михайловна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, д. 5а, кв.1

	8
	Бондаренко Алена Сергеевна
	с. Орехов Лог, ул. Советская, д. 19, кв.2

	9
	Урженко Иван Юрьевич
	р.п. Краснозерское, ул. Октябрьская, д.22, кв.4

	10
	Береза Татьяна Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Краснозерская, д. 24

	11
	Карпова Наталья Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Коммунальная, д. 2

	12
	Малыгина Юлия Геннадьевна
	с. Орехов Лог, ул. Борисовского, д. 18

	13
	Исаев Александр Викторович
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, д. 12

	14
	Палагута Светлана Петровна
	с. Орехов Лог, ул. Краснозерская. д. 26

	15
	Аникийчук Лидия Николаевна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская , д.2 кв.2

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний

10.11.2022 года

По первому вопросу

20-25 мин.

Выступления

до 7 мин.

Справки

до 3 мин.

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту муниципального правового акта
«О внесении изменений в Устав сельского поселения

Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского муниципального района Новосибирской области»

с. Орехов Лог  (кабинет Главы)
    10.11.2022 г.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, Положением «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.05.2019 года №57/4, согласно проведенным публичным слушаниям по вопросу о принятии проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области».

Председатель публичных слушаний

И.Ю. Урженко
Секретарь публичных слушаний

Ю.Г. Малыгина